
 
CO/TA-02.12/2024 

 

E 

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo 
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP  

 

/ProdamSP 

PROCESSO SEI Nº 7010.2020/0002813-7 
 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
06.002/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS PERPÉTUAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE SUPORTE, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DA FERRAMENTA DE 
MODELAGEM DE DADOS (CO-04.11/2021) 
 
 

 
 

CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A, com sede na Rua Líbero Badaró, nº 425 – Edifício 
Grande São Paulo, Centro, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 01.009-905, 
inscrita no CNPJ sob o nº 43.076.702/0001-61, neste ato representada por seu Diretor de Infraestrutura 
e Tecnologia, Sr. MATEUS DIAS MARÇAL, portador da Cédula de Identidade RG nº 22.066.499-4-
SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 126.595.568-90, e por seu Diretor de Administração e Finanças, 
Sr. CARLOS ROBERTO RUAS JUNIOR, portador da Cédula de Identidade RG nº 30.017.429-9-
SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 216.873.348-11.  
 
CONTRATADA: E DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA., com sede na Rua Alexandre Dumas, nº 2220, 
conjunto 42, bairro Chácara Santo Antonio, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 
04.717-912, inscrita no CNPJ sob nº 13.480.093/0001-40, neste ato representada por seus Sócios, Sr. 
DORMEVILLY NÓBREGA TERTIUS, portador da Cédula de Identidade RG nº M-4.793.101 e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 746.623.336-87, e Sr. JOSÉ RUBENS MOREIRA TOCCI, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 6.966.450-X-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 063.400.198-11. 
 
Com fulcro no artigo 71 da Lei nº 13.303/16, as partes acima qualificadas resolveram, de comum 
acordo, ADITAR o Contrato CO-04.11/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições: 
 

CLÁUSULA I – DO OBJETO 

 
1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
administrativo CO-04.11/2021, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir de 
09/12/2024 a 08/12/2026. 

 

CLÁUSULA II – DO PREÇO 

 
2.1. O valor total do Termo Aditivo para o período ora prorrogado é de R$ 1.965.822,24 (um milhão, 
novecentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos), 
conforme Planilha Financeira de Prorrogação de Vigência (doc. SEI nº 111975517). 
 

CLÁUSULA III – DA GARANTIA 

 
3.1. Em observância à Cláusula V, item 5.1, do Contrato CO-04.11/2021, a CONTRATADA deverá 
adequar, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar de 09/12/2024, a garantia contratual, cujo 
valor é de R$ 98.291,11 (noventa e poito mil, duzentos e noventa e um reais e onze centavos), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total previsto no item 2.1 deste instrumento. 



 
CO/TA-02.12/2024 

 

E 

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo 
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP  

 

/ProdamSP 

CLÁUSULA IV – DA RATIFICAÇÃO 

 
4.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais 
cláusulas e condições do contrato original CO-04.11/2021 que não foram alteradas pelo presente. 
 
E, por estarem entre si justas e contratadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo perante as 
testemunhas abaixo. 
 

São Paulo, 4 de dezembro de 2024. 
       

 
 
 
 
CONTRATANTE:  MATEUS DIAS MARÇAL 
    Diretor de Infraestrutura e Tecnologia 
   
 
 
 
 
             CARLOS ROBERTO RUAS JUNIOR   
    Diretor de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
CONTRATADA:              DORMEVILLY NÓBREGA TERTIUS          

Sócio 
 
 
 
 
 
JOSÉ RUBENS MOREIRA TOCCI          
Sócio 
 
 

TESTEMUNHAS: 
 
 1.                                                                          2.  

JOSE RUBENS 
MOREIRA 
TOCCI:0634001
9811

Assinado de forma 
digital por JOSE 
RUBENS MOREIRA 
TOCCI:06340019811 
Dados: 2024.12.04 
15:26:16 -03'00'

FABIANA MOREIRA 
BEVILACQUA 
TOCCI VIDA DOS 
SANTOS

Assinado de forma digital 
por FABIANA MOREIRA 
BEVILACQUA TOCCI VIDA 
DOS SANTOS 
Dados: 2024.12.04 
15:27:06 -03'00'

DORMEVILLY 
NOBREGA 
TERTIUS:74662333687

Assinado de forma 
digital por DORMEVILLY 
NOBREGA 
TERTIUS:74662333687 
Dados: 2024.12.04 
15:32:04 -03'00'

CARLOS 
ROBERTO RUAS 
JUNIOR:216873
34811

Assinado de forma digital 
por CARLOS ROBERTO RUAS 
JUNIOR:21687334811 
Dados: 2024.12.06 11:33:42 
-03'00'



competência a mim atribuída por intermédio da Portaria de
designação N. º 15, de 18 de janeiro de 2023, publicada no D.O.C
de 19/01/2023, e com fundamento no art. 28, incisos XV e XVII,
do Anexo I integrante do Decreto Municipal N. º 53.225/2012,
AUTORIZO, com fundamento no artigo 74, inciso II, e artigo 107
da Lei Federal N. º 14.133/2021 e alterações posteriores, a
prorrogação do contrato de serviços profissionais de natureza
artística do (a) MÔNICA BAMMANN, CPF nº 119.446.218-90, a
ser executado junto a Escola de Dança de São Paulo (EDASP),
durante o período de 01 de janeiro a 30 de junho de 2025, nas
condições estipuladas na proposta, observada a legislação vigente
e demais cautelas legais, pelo valor total de R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais), em 06 (seis) parcelas de R$ 10.000,00 (dez mil reais)
cada, que deverão onerar a dotação orçamentária N. º
85.10.13.392.3001.6434.3.3.90.36.00. II - Em relação à dotação
orçamentária, a Contabilidade deverá processar a reserva e o
empenho assim que houver disponibilidade. III - Caso não haja
liberação ou disponibilidade das cotas para emissão de Nota de
Empenho para os períodos subsequentes da despesa contratada até
3 (três) dias úteis antes do término dos recursos já devidamente
empenhados, o Gestor do Contrato deverá solicitar a suspensão ou
rescisão do contrato, tendo em vista que não poderá haver
execução do objeto contratado sem o correspondente recurso
previamente garantido pela competente Nota de Empenho. IV -
Publique-se. V - Encaminhe-se à Supervisão de Finanças para as
providências cabíveis.

Arquivo (Número do documento SEI)

115545675

Documento: 115158187   |    Despacho autorizatório (NP)

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

8510.2024/0000054-0

Natureza

Recursos humanos

Descrição da natureza

Renovação de bolsa-auxílio para instrumentista

Objeto da licitação

Renovação de bolsa-auxílio para instrumentista pré-profissional de
Orquestra.

Processo

8510.2024/0000054-0

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

29/11/2024

Texto do despacho

I - À vista dos elementos constantes e, em especial, a manifestação
da Diretoria de Formação, ora acolhida; na competência a mim
atribuída, por intermédio da Portaria de Designação nº 15, de 18 de
janeiro de 2023, publicada no DOC de 19.01.2023; e com
fundamento no art. 28, Inc. XV, do Anexo I do Decreto Municipal
nº 53.225/2012, no art. 20 da Lei Municipal nº 11.227/1992 e no
art. 74, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a emissão da
Nota de Empenho ao (a) instrumentista pré-profissional de
orquestra Daniel Franklim Tassoti, CPF nº 473.922.118-70, para
exercer atividade de desenvolvimento musical junto à Orquestra
Experimental de Repertório durante o período de 01 de janeiro a
30 de junho de 2025, referente ao pagamento de bolsa-auxílio e ao
abono mensal, no valor total de R$ 12.016,26 (doze mil, dezesseis
reais e vinte e seis centavos), a serem pagos em 6 parcelas - nos
termos do que autoriza os arts. 21 a 25 da Lei Municipal nº
11.227/1992, alterada pela Lei Municipal nº 11.549/1994 - fazendo
jus ao correspondente à referência AA-02 e 20% (vinte por cento)
do AA- 22, bem como o abono de R$ 200,00 (duzentos reais) para
cada um dos instrumentistas pré-profissionais - de acordo com o
que prevê a Lei Municipal nº 13.247/2001 - devendo onerar a
dotação orçamentária nº 85.10.13.392.3001.6434.3390.3600.00. II
- Em relação à dotação orçamentária, a Contabilidade deverá
processar a reserva e o empenho assim que houver disponibilidade.
III - Caso não haja liberação ou disponibilidade das cotas para
emissão de Nota de Empenho para os períodos subsequentes da
despesa contratada até 3 dias úteis antes do término dos recursos já
devidamente empenhados, o Gestor do Contrato deverá solicitar a
suspensão ou rescisão do contrato, tendo em vista que não poderá
haver execução do objeto contratado sem o correspondente recurso
previamente garantido pela competente Nota de Empenho. IV -
Publique-se. V - Encaminhe-se à Supervisão de Finanças para as
providências cabíveis.

Arquivo (Número do documento SEI)

115157947

Agência Reguladora de Serviços Públicos
do Município de São Paulo

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Documento: 115771958   |    Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 006/SP-
REGULA/2024PROCESSO: 9310.2024/0001696-5TIPO:
MENOR PREÇOOBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de SMP (Serviço Móvel Pessoal -
telefonia Móvel) com VOZ e DADOS, comodato de aparelhos de
telefonia celular e comodato de tablets em conformidade com as
especificações constantes neste documento e nos termos das
concessões outorgadas pela agência nacional de telecomunicações
- ANATEL. Considerando a necessidade de correção do Edital do
PE nº 006/SPREGULA/2024, o pregão eletrônico será,
sistemicamente, revogado no Compras.gov. O Edital será
republicado sob o mesmo número (006/SP-REGULA/2024),
devendo as licitantes reinserirem as suas propostas a partir da
republicação. O número do Pregão Eletrônico passará a ter o
número 90007/2024 no padrão do Compras.gov. Gideon
IdelfonsoAgente de ContrataçãoSP Regula

Anexo I (Número do Documento SEI)

115766669

Data de Publicação

09/12/2024

Documento: 115773325   |    Abertura (NP)

DADOS DA LICITAÇÃO

Número

006/SP-REGULA/2024

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Serviços comuns

Descrição da natureza

Telefonia móvel com comodato

Objeto da licitação

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de SMP (Serviço Móvel Pessoal - telefonia Móvel) com VOZ e
DADOS, comodato de aparelhos de telefonia celular e comodato
de tablets em conformidade com as especificações constantes neste
documento e nos termos das concessões outorgadas pela agência
nacional de telecomunicações - ANATEL - 36 meses.

Processo

9310.2024/0001696-5

Local de execução

São Paulo - SP

Data da sessão

23/12/2024

Hora do sessão

10h30

Data da Publicação

09/12/2024

Texto do despacho

A Agência Reguladora de Serviços Públicos do Município de São
Paulo (SP Regula) torna pública a republicação do Edital do
Pregão Eletrônico nº 006/SP-REGULA/2024, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de SMP (Serviço Móvel Pessoal - telefonia Móvel) com
VOZ e DADOS, comodato de aparelhos de telefonia celular e
comodato de tablets em conformidade com as especificações
constantes neste documento e nos termos das concessões
outorgadas pela agência nacional de telecomunicações - ANATEL
- 36 meses.O Edital estará disponível, a partir de 09/12/2024, no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), consultando-se
através do número de UASG nº 928728. Gideon IdelfonsoAgente
de contrataçãoSP Regula

Arquivo (Número do documento SEI)

115773224

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Documento: 115769787   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-01.12/2024

Contratado(a)

JVBTI SOLUCOES DIGITAIS LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

03.418.240/0001-07

Data da Assinatura

06/12/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-01.12/2024. PROCESSO SEI Nº
7010.2020/0002787-4. PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.001/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 71 DA LEI Nº 13.303/16.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: JVBTI
SOLUCOES DIGITAIS LTDA (CNPJ: 03.418.240/0001-07).
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO CO-08.11/2021, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 07/12/2024 ATÉ
06/12/2025. VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE
INSTRUMENTO PARA O PERÍODO ORA PRORROGADO É
DE R$ 51.917,00 (CINQUENTA E UM MIL E NOVECENTOS E
DEZESSETE REAIS).

Data de Publicação

09/12/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

115768952

Documento: 115751539   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-02.12/2024

Contratado(a)

E DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

13.480.093/0001-40

Data da Assinatura

06/12/2024

317 - São Paulo, 59 (303) Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 09 de dezembro de 2024

p013824
Realce



Prazo do Contrato

24

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-02.12/2024. PROCESSO SEI Nº
7010.2020/0002813-7. PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.002/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 71 DA LEI Nº 13.303/16.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: E DO BRASIL
TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 13.480.093/0001-40). OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
CO-04.11/2021, PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 09/12/2024 A 08/12/2026.
VALOR: O VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$ 1.965.822,24 (UM
MILHÃO, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL,
OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVOS).

Data de Publicação

09/12/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

115748470

Documento: 115710071   |    Extrato de Ata de Registro de Preço
(NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

ARP-15.11/2024

Contratado(a)

TELELOK LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

58.328.758/0013-77

Data da Assinatura

05/12/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº ARP-15.11/2024. PROCESSO SEI
Nº 7010.2024/0005391-0. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
07.003/2024. EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. DETENTORA DA ARP-15.11/2024:
TELELOK LTDA (CNPJ: 58.328.758/0013-77). OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, TODAS AS PEÇAS
NECESSÁRIAS AO ENCAIXE, FIXAÇÃO, BEM COMO TODO
APARATO NECESSÁRIO PARA O PERFEITO
FUNCIONAMENTO E ESTÉTICA DA MOBÍLIA,
TRANSPORTE E MONTAGEM, NAS UNIDADES DA
PRODAM-SP. VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE DO
REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO DIÁRIO
OFICIAL DA CIDADE DE SÃO PAULO. VALOR: O VALOR
TOTAL REGISTRADO É DE R$ 698.999,86 (SEISCENTOS E
NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E
NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

Data de Publicação

09/12/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

115707746

NÚCLEO DE GESTÃO DE PROCESSOS
JURÍDICOS

Documento: 115772950   |    Penalidade (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

TRÂNSITO EM JULGADO DE PENALIDADE
ADMINISTRATIVA. Processo SEI 7010.2024/0009883-3. A
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A, por intermédio de seu Diretor-Presidente e de
seu Diretor de Administração e Finanças, acolhendo como
fundamentação o Parecer Jurídico GPJ nº 432/2024, no uso das
atribuições que lhes confere o Estatuto Social, torna pública a
decisão de não provimento do recurso administrativo com
consequente aplicação à empresa SENCINET BRASIL
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA., inscrita no
CNPJ sob nº 33.179.565/0001-37, da penalidade de MULTA no
valor de R$ 233.487,36 (duzentos e trinta e três mil quatrocentos e
oitenta e sete reais e trinta e seis centavos), pelo descumprimento
das disposições contidas no Contrato Administrativo CO-
10.07/2024, bem como da rescisão contratual cumulada com a
suspensão da participação em licitação e impedimento de contratar
no prazo de até 2 (dois) anos, sem prejuízo do ressarcimento por
perdas e danos a serem apurados, valendo esclarecer que foi
assegurado à empresa apenada o direito de exercer a ampla defesa
e o contraditório.

Anexo I (Número do Documento SEI)

115495224

Data de Publicação

09/12/2024

Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

Documento: 115574229   |    Outras (NP)

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Ordem de Serviço

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 07/2024. Processo SEI
nº 7110.2024/0000083-7. Contratante: COMPANHIA SÃO
PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE
ATIVOS - SPDA - CNPJ sob o nº 11.697.171/0001-38.
Contratado: ZAMPIERI & LUFT ADVOGADOS ASSOCIADOS
- CNPJ sob o nº 22.963.735/0001-53. Objeto: Contratação da
prestação de serviços de assessoria jurídica na área trabalhista.
Valor total bruto (com tributos): R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil
quinhentos e sessenta reais). Valor total líquido de tributos: R$
31.148,88 (trinta e um mil cento e quarenta e oito reais e oitenta e
oito centavos). Data: 04 de dezembro de 2024.

Anexo I (Número do Documento SEI)

115538460

Data de Publicação

09/12/2024

São Paulo Turismo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Documento: 115738072   |    Homologação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PROCESSO LICITATÓRIO n° 7210.2024/0007406-0 - PREGÃO
ELETRÔNICO - n°084/24 OBJETO: Contratação de empresa, sob
o regime de empreitada por preço global,para realização de Show
Pirotécnico, mediante materiais, equipamentos, equipetécnica e
operacional, em atendimento ao evento "Réveillon 2025",
conforme bases,especificações e condições do Edital e seus
Anexos.COMUNICAMOS que em 06/12/2024 o Diretor de
Gestão e de Relação com Investidores da São Paulo Turismo S.A,
HOMOLOGOU o procedimento licitatório em que foi
ADJUDICADO o objeto à Empresa PIROTÉCNICA
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. -CNPJ

04.370.430/0001-56 pelo valor de R$ 470.000,00 e AUTORIZOU
a contratação. Comissão de Contratação.

Anexo I (Número do Documento SEI)

115736004

Data de Publicação

09/12/2024

Documento: 115736154   |    Homologação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PROCESSO LICITATÓRIO n° 7210.2024/0007237-8 - PREGÃO
ELETRÔNICO - n°083/24 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada em estruturas, sob o regime de empreitada por preço
global, para a prestação de serviços de engenharia mediante
locação, montagem, manutenção, desmontagem e retirada de
PALCO ESPECIAL, com fornecimento de mão de obra comum e
especializada, material e transporte em atendimento ao evento
"Réveillon 2025", conforme bases, especificações e condições do
Edital e seus Anexos. COMUNICAMOS que em 06/12/2024 o
Diretor de Gestão e de Relação com Investidores da São Paulo
Turismo S.A, HOMOLOGOU o procedimento licitatório em que
foi ADJUDICADO o objeto à Empresa SP EVENTOS LTDA -
ME -CNPJ 50.939.008/0001-96 pelo valor de R$ 2.510.000,00 e
AUTORIZOU a contratação. Comissão de Contratação.

Anexo I (Número do Documento SEI)

115732178

Data de Publicação

09/12/2024

Documento: 115725506   |    Homologação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PROCESSO LICITATÓRIO n° 7210.2024/0006490-1 - PREGÃO
ELETRÔNICO - n°078/24OBJETO: Fornecimento de
equipamentos de videoconferência para equipar 04 (quatro) salas
de reunião da sede da São Paulo Turismo, conforme bases,
especificações e condições do Edital e seus
Anexos.COMUNICAMOS que em 06/12/2024 o Diretor de
Gestão e de Relação com Investidores da São Paulo Turismo S.A,
HOMOLOGOU o procedimento licitatório em que foi
ADJUDICADO o objeto à Empresa QUINTA ONDA SERVIÇOS
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA -CNPJ
06.060.124/000149 pelo valor de R$ 123.000,00 e AUTORIZOU a
contratação. Comissão de Contratação.

Anexo I (Número do Documento SEI)

115722038

Data de Publicação

09/12/2024

Documento: 115769028   |    Homologação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PROCESSO LICITATÓRIO n° 7210.2024/0007232-7 - PREGÃO
ELETRÔNICO - n°082/24 - OBJETO: Contratação de empresa,
sob o regime de empreitada por preço global, para a prestação de
serviços de produção, locação e montagem de PROJETO
CENOGRÁFICO mediante fornecimento de mão de obra,
material, desmontagem, retirada e transporte em atendimento ao
evento "Réveillon 2025", conforme bases, especificações e
condições do Edital e seus Anexos. - COMUNICAMOS que em
06/12/2024 o Diretor de Gestão e de Relação com Investidores da
São Paulo Turismo S.A, HOMOLOGOU o procedimento
licitatório em que foi ADJUDICADO o objeto à Empresa LGL
PROMOCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ 27.060.998/0001-76
pelo valor de R$ 2.799.000,00 e AUTORIZOU a contratação.
Comissão de Contratação.

Anexo I (Número do Documento SEI)

115767837

Data de Publicação

09/12/2024

Documento: 115727880   |    Abertura (NP)

318 - São Paulo, 59 (303) Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 09 de dezembro de 2024

p013824
Realce


